

La oss redde medisinstudentene!

Vedtatt av Høyres Studenters Landsstyre 29.04.23

Fastlegeordningen er grunnmuren for en velfungerende helsetjeneste. Over tid har arbeidsbelastningen på fastlegene økt, og i store deler av landet er det nå vanskelig å rekruttere leger, og flere enn før slutter.

Norge i dag avhengig av at mange unge velger å ta medisinstudium i utlandet. Nesten halvparten av norske medisinstudenter utdannes i utlandet hvor den allmennmedisinske tjenesten skiller seg betydelig fra praksisen i Norge. Selv om tjenesten skiller seg betydelig har ikke disse studentene krav på allmennmedisinsk praksis i Norge i løpet av studietiden, og det stilles heller ikke krav til allmennmedisinsk kompetanse før LISI.

Dagens medisinstudenter møter flere utfordringer, mange opplever en for stor overgang fra studiet til hverdagen innenfor allmennmedisin.

Det er godt dokumentert internasjonalt at undervisning og praksis i allmennmedisin i grunnutdanning i medisin har sammenheng med andel av medisinstudentene som går inn i allmennmedisin etter fullført studie, likevel stilles det ikke krav til allmennmedisinsk praksis i Norge i løpet av studietiden samtidig som medisinstudenter sliter med å finne praksissteder hvor de kan utføre sin praksis i allmennmedisin.

Grunnen til at studenter sliter med å få praksis er sammensatt, men et av problemene er at det praksisveiledningsordningen for medisinstudenter ikke er tilstrekkelig. Dagens kompensasjonsordninger innebærer at praksisveiledning ofte gir økonomisk tap for fastlegene. Det er i dagens avtaleverk ikke noe som forplikter verken fastleger eller kommuner til å legge til rette for praksisplasser på fastlegekontor, eller i øvrige deler av den kommunale legetjenesten.

Rammeavtalen mellom KS og Den norske legeforening avskjærer kommunen fra å ha noen mening om fastlegen skal ta inn medisinstudenter i praksisen, og hvis så skjer gir det ikke fastlegen rett til reduksjon av andre oppgaver.

Slik kan det ikke være, derfor bør Høyres Studenter si klart ifra og gjøre det mer attraktivt for praksisveiledere å drive med praksisveiledning. På den måten sikrer vi at medisinstudentene møter økt tid i allmennpraksis som i sum vil gi mer læring,

kjennskap til faget og nærhet til selve tjenesteutøvelsen, særlig dersom studenten har studert i utlandet.

Økt tid i allmennpraksis vil gi mer læring, kjennskap til faget og nærhet til selve tjenesteutøvelsen.

Høyres Studenter vil:

- Arbeide for at fastlegekontorer og kommunale legetjenester i større grad enn i dag legger til rette som praksisplass.
- Sikre at fastleger ikke møter økonomisk tap dersom de velger å være praksisveiledere.
- Jobbe for bedre dialog mellom den norske legeforening, KS og kommunen.
- Innføre krav om allmennmedisinsk praksis i Norge for utenlandsstudenter.
- Gjøre det mer attraktivt for legestudenter å velge fastlegeyrket gjennom utdannings- og spesialiseringsløp.
- Gjøre det enklere for kommunene med fast ansettelse av fastleger ved at fast ansettelse i større grad likestilles med næringsmodellen.